

پیامبر گرامی اسلام(ص):

به شیطان (نیز) دشنام ندهید (زیرا شایسته یک مسلمان این نیست که فحش از دهان او خارج شود، حتی برای شیطان هم باشد) و از شر شیطان به خداوند پناه ببرید

تهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۵۹۱



طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش باریک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۲ - فاکس: ۳۲۲۴۴۷۷۱ - ۰۷۱
کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۴۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۱
تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طالع چاپ: میناق

در نامه مرتضی پاشایی در پی انتشار خبر مرگش

از زمانی که مرتضی پاشایی در بیمارستان بستری شد، چندین بار شایعه مرگش در فضای مجازی منتشر شد. در پی این شایعات مرتضی پاشایی در نامه‌های بدین شرح منتشر کرد:

«هموطن عزیزم درود بر شما که شریف ترین مردمانید چند روزی است که خبر مرگم را در فضای مجازی می‌بینم و می‌شوم، عزیزانم، من با دست های شما بزرگ شدم و تمام شهرتم را مدیون شما هستم. بهترین های من، امروز شما را چه شده است اینگونه مرا زودتر از خداوند از جهان بیرون می‌رانید؟؟؟ شما را چه شده است که به جای ایجاد انگیزه زندگی مبارزه با درد، اندک روحیه ی این فرزند عاشقان را به نابودی می کشانید؟؟؟ وای بر تو ای مرتضی اگر جای کسی را تنگ کرده باشی !!!!!!! مردم خوبم، دلم سخت گرفته است از این زنده به گور کردن‌ها، اندکی صبر کنید، مرتضی هم خواهد رفت ...

انکه عمری هوس سوختن ما می کرد کاش می آمد و از دور تماشا می کرد. و در آخر ، ای کاش،،،، ای کاش میشد مهربانتر می‌شدیم هم زبان، هم دل، برادر می‌شدیم. کاش دل در کوچه ها می کاشتیم سرزمینی از محبت داشتیم. کاش دل در کوچه ها می کاشتیم انکه به عشق شما و اذن خدا، هنوز نفس می کشد،،،، مرتضی پاشایی



وصیت نامه مرتضی پاشایی

من رفتم و همه شما عزیزان دلمو به بزرگیه خودش سپردم. واسم دعا کنید و منو حلال کنید. به جان تک تکتون با اینکه خدا جونم بهم دستور رفتن از خیلی قبلترها داده بود، از شما خواستم گردن خودم با هر درد و رنج و عذابی که باشه با جون دل قبول می‌کنم فقط یک ذره بیشتر بهم زمان بده تا با شماها عشقبازی کنم. به خدا دیگه جسم خسته‌م امانمو برید و نتونستم بیشتر ازین در کنار تون بمونم اما مطمئن باشید یک ذره که استراحت کردم و خستیم در وقت از خودش اجازه می‌گیرم که زود زود مهمون قلب تک تکتون باشم. دلم واسه تون تنگ میشه اما تورو خدا برای ارامش روح دعام کنید و بهیچوقت به خاطر بردن از خدا گلگه نکنید و منو جلوش سرفراز کنید. مطمئن باشید من پیش خودش اسوده و راحت و ملالی نیست جز دوری از شما عزیزانم خدایا چرا!!!!!!

به خدا زوده واسه مردن این دل دیونه، به خدا سخته بگی دیگه چیزی بین ما نمونده، اون که اینجاس دلشو راحت به تو داده، بگو به خواهه بگو می‌مونی به خدا می‌ترسم بی تو.

پیام مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، دکتر مریدی با یاد مرتضی پاشایی خواننده محبوب و جوان کشورمان گفت: این جوان هنرمند به خاطر صفات پاک انسانی محبوب قلبها شد و صدایش در دل پیر و جوان نشست. یاد مرتضی پاشایی خواننده محبوب و جوان کشورمان همیشه در نغمه هایش ماندگار و بردلها می نوازد و هنرمندان فارس برایش آرزوی توام با مغفرت آرزو دارند.

یکی دیگر از هنرمندان خوب عرصه هنر و موسیقی ایران دار فانی را وداع گفت و دل بسیاری از مردم ایران را به درد آورد. چطور می شود یک هنرمند علاوه بر شهرت محبوب میلیون ها نفر می شود؟ رسیدن به شهرت کار چندان سختی نیست و خیلی ها هستند که در عرصه های مختلف مشهور هستند ولی محبوب نیستند. دکتر مریدی با تاکید بر اینکه وقتی علاوه بر شهرت، محبوب هم باشی، زنده هستی ادامه داد: یک جوان ۳۰ ساله به خاطر رفتارش شد الگوی بسیاری از نوجوانان و جوانان و برای همیشه نیز ماندگار خواهد شد. چه خوب است بسیاری دیگر از هنرمندان نیز به مانند مرتضی زندگانی کنند تا همیشه نام خوبی از آنها در یادها بماند. وی اظهارداشت: صدای مرتضی از اعناق وجودش بود و چون این جوان قلب پاک داشت صدایش به دل می نشست و خیلی زود بود چنین هنرمندی از میان ما برود؛ هنرمندی مثل پاشایی امید موسیقی و بویژه موسیقی ملی بود که محبت و عشق را ترویج می داد. پاشایی به مردم عشق و محبت هدیه داد که اگر چنین نبود الان اشک میلیونها نفر به خاطر رفتنش سرازیر نمی شد.

چه کسی فیلم جنجالی پاشایی را منتشر کرد

هنوز چند ساعتی از مرگ مرتضی پاشایی نگذشته است که فیلم و عکسی از او منتشر می شود که خیلی زود خبرساز می شود. فیلمی از لحظات آخر زندگی این خواننده جوان که او را در حال زجر کشیدن نشان می دهد. تصاویری که خیلی زود واکنش ها را بر می انگیزاند تا جایی که احسان علیخانی در برنامه فارغ از رمز گشایی از گفته های مادر این خواننده که منظورش کدام خواننده بوده است حالا دستوراتش می تواند برای تسلی خانواده خواننده ای که آنها هوادارانش هستن این تصاویر دلخراش را ببینند و منتشر نکنند. این شاید تنها تسلائی باشد که هواداران مرتضی پاشایی به حرمت او می توانند به خانواده او هدیه دهند.



مرتضی پاشایی جاودانه شد



تک آهنگ در فضای مجازی منتشر شد. با این که در ماه های اخیر، بسیاری به پاشایی فشار آورده بود، اما او دست از فعالیت نکشید و صحنه ی اجرای زنده را ترک نکرد و در چند اجرا با هوادارانش دیدار کرد.

دکتر «حسن توکی» پزشک معالج این خواننده در این باره به «موسیقی ما» گفت: «مرتضی مبارزه سختی را با بیماری اش داشت و در حالی که از زمان تشخیص بیماری ما فقط سه ماه پیش بینی ادامه حیات را برای وی کرده بودیم، مرتضی چیزی حدود ۱۱ ماه جنگید و تا لحظه آخر هم کوتاه نیامد.»

وی افزود: «تیم پزشکی این هنرمند نهایت تلاش خود را در مراحل مختلف درمانی این هنرمند انجام داد و در مقاطع مختلف با پروتو درمانی و شیمی درمانی سعی در مهار سرطان داشت ولی متأسفانه اوضاع جوری مساعد نشد و سرطان به تمام بدن پاشایی سرایت کرده بود.»

توکی همچنین از انگیزه بالای پاشایی در مقابله با سرطان سخن گفت و توضیح داد: «مرتضی پاشایی در سال ۱۳۹۲ قرار بود حتی در اتاق ICU امه از مبارزه دست برداشته و فقط دربارۀ آینده کاری اش حرف می زد و می گفت بالاخره شکست اش می‌دم و باز هم روی سن بر می‌گرم. به همه جامعه هنری

خدا حافظ رفیق

ساکت میشم... مرتضی عزیز، فکر نکنم خودت هم راضی به ناراحتی دوست ها و دوست دارانت باشی، واسه همین فکر کنم به تو و یادت فقط رنگ سفید میاد... آروم بخواب دوست من... دوستان، شما هم ناراحت نباشید... الان حال مرتضی خیلی از همیشه بهتر... اشک نریزید... لیفت بزنید به خاطر آدمی که به تصویر خوب از خودش به جا گذاشت و رفت... هنوز هم یکی هست. **شهاب رضان:** مرتضی عزیزم آروم بخواب روحت شاد.

شهرام شکوهی: متأسفانه مرتضی پاشایی عزیز؛ صبح جمعه به دلیل ایست قلبی ناشی از بیماری دارفانی را وداع گفت. شما رو به مقدسات قسم چیز دیگری نپرسید... ای کاش لال میشدم و همین خبری رو نمی دادم. خدا بامر زنت رفیق.

حمید عسکری: خدا حافظ رفیق **علی لهراسی:** مرتضی عزیزم رفتی و میلیونها دل پاک در اندوه تو می موند ولی بدون، احساس زیبات صدای ماندگار و قلب مهریونت تا ابد در این سرزمین ماندگار و روح شاد داداشی.

فرزاد فرزین: خدا حافظ مرتضی... عزیزم هر جا که باشی می‌دونم الان در آرامشی. زنده همیشه در قلب میلیون ها ایرانی هست می‌مونی. تسلیت به خانواده ی پاشایی و همه ی انسان‌های این سرزمین.

امید حاجلی: مرتضی... خدا به همراهت ... بهشت منتظرت بود... هر کی به فاتحه واسه آرامشت بفرسته لطفاً .

مرتضی پاشایی به روایت احسان علیخانی

عشق بازی اش با خداست... علیخانی بلافاصله گریزی می زند به بستری شدن مرتضی پاشایی در بیمارستان و این روزهای آخر و ادامه می دهد: «جمعه تا ۷ صبح من بیمارستان پیشش بودم، خوشحالم که تا ساعت های آخر کنارش بودم و می دیدم که چقدر داره مبارزه می کنه حتی تا آخرین لحظه ها...»

علیخانی تاکید می کند که دوست ندارد مرده پرست باشد و اصلا کارنامه کاری و برنامه سازی اش هم به گونه ای است که زنده ها را مطرح می کند اما درباره پاشایی نکاتی دارد که این گونه توضیح می دهد: «او خصلت ها و ویژگی هایی داشت که واقعا برايم جذاب بود، صبر و شکیبایی بی نظیری داشت، تحمل دردش رشک برانگیز بود، من مدام با او در تماس بودم و عجیب

پیام معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

علی مرادخانی معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی به مناسبت درگذشت مرتضی پاشایی اظهار داشت: درگذشت هنرمند جوان، مرتضی پاشایی، قلب هر انسانی را به درد می آورد. هنرمندی که در عمر کوتاه خود به قلب مردم راه پیدا کرد و بی شک این اقبال عمومی گواهی بر اخلاق شایسته و هنر ارزشمند مرحوم پاشایی است. روزی که برای ملاقات به بالین این هنرمند عزیز رفتم، حضور مردم و هنرمندان عرصه‌های مختلف هنری ثابت کرد که هنرمندان همچون یک خانواده، در روزهای سخت همدیگر را تنها نمی گذارند. درگذشت این هنرمند را به جامعه موسیقی و هنرمندانی که همیشه کنار مرتضی و خانواده‌اش بودند، تسلیت می گویم و برای خانواده محترمش آرزوی صبر و شکیبایی دارم.

مدیر مرکز موسیقی ارشاد درگذشت پاشایی را تسلیت گفت

پیروز ارجمند مدیر مرکز موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درگذشت مرتضی پاشایی را تسلیت گفت. به گزارش خبرگزاری مهر، در این پیام آمده است: «بایز، برگی دیگر از درخت پربرای موسیقی ایران زمین را به یغما برد. درگذشت مرتضی پاشایی هنرمند جوان، نیک اخلاق و توانمند عرصه موسیقی مردمی ایران، غمی عظیم را بر پیکره ی موسیقی ایران نشاند. او که از زمره آهنگسازان و خوانندگان توانا، محبوب و مشهور بود؛ تا واپسین روزهای عمرش برای مردم سرزمینش آهنگ ساخت و ترانه خواند و هرگز نگذاشت؛ مخاطبانش از درد و رنج بسیاری اش در صحنه ی اجرا آگاه شوند. ضایعه فقدان این هنرمند مردمی را به مردم شریف ایران، به ویژه جامعه موسیقی و خانواده عزیزش تسلیت می گویم و برای روح بلندش مغفرت و رحمت الهی طلب می کنم.

محمد علیزاده:

مرتضی پاشایی من را ببخش!

به گزارش تی وی پلاس، محمد علیزاده که در روزهای بستری بودن مرتضی پاشایی در بیمارستان لحظه به لحظه در کنار مرتضی پاشایی بود، در صفحه اینستاگرام خود این متن را منتشر کرد:



«خیلی دلم گرفته مرتضی. خیلی دلم گرفته رفیق. همیشه مرهم دل گرفتم با بودی و الان تهنام و رفیق نیست که مرهمم باشه. عزیزم ببخش اگه نتونستم دوست خوبی برات باشم. ببخش اگه نتونستم بهت آرامش بدم. مرتضی رفیق آروم باش و خوب بخواب. خدایا راضم به رضای تو»

احسان علیخانی:

سرطان لعنتی این مرد رو شکست نداد... مرتضی ایست قلبی کرد

یادمون نره سرطان لعنتی این مرد رو شکست نداد. مرتضی ایست قلبی کرد... مرتضی تازه الان از قفس ما ادما رها شد و ما و تنها گذاشت. مرتضی الان اروم ترین. مرتضی راحت شد... از اشب دیگ مرتضی اروم و بی درد میخوابه... مرتضی به بغل خاطره برامون گذاشت و رفت. مرتضی پاشایی روح قرین و حمت الهی...

بغض بنیامین به یاد مرتضی پاشایی

پاشایی از چندی پیش به دلیل درگیری با سرطان معده روزهای سختی را سپری می کرد؛ روزهایی که با همسرهای دوستانش تلاش می شد تا قابل تحمل تر باشد. روزهایی که دستاراران این خواننده موسیقی یاب منتظر دریافت خبرهای از بهبود اوضاع جسمانی او بودند، فقط تعداد کمی از دوستانش امکان آن را می یافتند که به عبادت پاشایی در بیمارستان بهمن بروند. «بغض» قطعه ای است که دستاراران پاشایی آن را به خوبی به خاطر دارند، ترانه ای که مرتضی آن را به بنیامین بهادری تقدیم کرد بود و حالا بعد از رفتن پاشایی، این صدای «بغض» آلود بنیامین است که از پشت گوشی تلفن شنیده می شود، او به واسطه جدایی از دوست خود چنان غمگین است که نمی تواند احساس خود را در جمله ای بیان کند، غم او در پس بغض جا گرفته است.

احسان خواجه امیری هم از دوستان پاشایی است، او که تا چندی پیش در کشورهای مرتضی کنارش حاضر می شد، حالا در روزی که خبر از دست دادن این هنرمند شنیده شد، با صدای بغض آلود اندوه خود را پنهان نمی کند؛ آندوهی که در جمله ای جای نمی گیرد.

